АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКО ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  15.09.2017                                                                                                                 № 95

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
(в редакции постановлений от 02.03.2018 № 24; от 15.09.2019 № 65;
от 10.02.2020 № 10; от 23.09.2020 № 56)

         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу:
     постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 29.12.2014 № 130 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»;
     постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 15.03.2016 № 27 «Об исключении услуг  из перечня муниципальных услуг»;
     постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.03.2016 № 30 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 29.12.2014 № 130 и признании утратившими силу постановлений»;
     постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 29.08.2016 № 78 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Хорошинского сельсовета  от 29.12.2014г. № 130 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» и о признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов в сфере организации предоставления муниципальных услуг».
3. Специалисту администрации Гриценко С.И.  обеспечить размещение информации об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в реестре муниципальных услуг.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хорошинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                           Ю.А.Гладков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
                                                                                                                                                            Хорошинского сельсовета
                                                                                                                                                    Карасукского района
                                                                                                                                                         Новосибирской области
                                                                                                                                                от 15.09.2017 № 95

 Перечень муниципальных услуг Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги
	Вид услуги
(платная/бесплатная)
	Получатель услуги

	1.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды без проведения торгов
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление жилых помещений по договору найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Принятие  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования по договору социального найма
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный Кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;
Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	бесплатная
	Физические лица

	1.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение"
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Перевод  нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение".
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в   муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Юридические   и физические лица

	1.
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	бесплатная
	Юридические   и физические лица

	1.
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	бесплатная
	Юридические лица

	1.
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Приказ Министерства  экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
	бесплатная
	Юридические   и физические лица

	1.
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Бесплатная
	Физические лица

	1.
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»;
Закон Новосибирской области от 06.04.2007 № 102-ОЗ «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Новосибирской области»;
постановление администрации Новосибирской области от 09.04.2007 № 34-па «Об утверждении требований к торговому месту на розничном рынке в Новосибирской области, форм разрешения и уведомления на право организации розничного рынка»;
постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории Новосибирской области»
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам    тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 22.01.2004 № 8 «О внесении изменений в Инструкцию по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 23.01.2004, регистрационный номер 5486);
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Согласование размещения   сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»
	бесплатная
	Юридические и физические лица

	1.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	бесплатная
	Юридические и физические лица